Архивная
РСО-Ал

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

Архивной службы
/ у ^ У РСО-Алания

sZj Ct-^t-j •"Н. В. Чиплакова
« fZ » °3 2015 г.

ПРОТОКОЛ № 2
от 26 февраля 2015 г.

заседания ЭПК

Председатель ЭПК: Р.М.Фидарова
Секретарь ЭПК: М.Г. Ахвердова
Члены ЭПК: З.Р. Арбиева, Э.Б. Ваниева, Т.В. Дзарахохова^ Л.С. Зассеева.,
Т.К. Кадиев

Повестка дня:
1) Рассмотрение номенклатур дел, положений об архиве и ЭК, инструкций

по делопроизводству, актов о выделении к уничтожению дел из текуще
го делопроизводства.

2) Рассмотрение описей дел постоянного хранения и по личному составу.
3) Рассмотрение переработанной описи дел постоянного хранения.

РЕШИЛИ:

1) Согласовать номенклатуры дел:

- Министерства строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйст
ва РСО-Алания;
- ГБУК «Национальный музей РСО-Алания»;
- ГБУК «Государственный Академический ордена Дружбы народов ансамбль
танца «Алан»;
- МБОУ гимназия №5 им. А.В. Луначарского;
- Северо-Осетинского республиканского управления инкассации;
- ГБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №3»;

положений об архиве и ЭК:

- Министерства строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйст
ва РСО-Алания;
- ГБОУ «Республиканский лицей искусств»;

2

инструкции по делопроизводству:

- Министерства строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйст-
ва РСО-Алания;
- ГБОУ СПО «Северо-Кавказский строительный техникум»;

акты о выделении к уничтожению дел из текущего делопроизводства:

- Министерства экономического развития РСО-Алания;
- Филиала ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Алания»;
- ОАО «ОЗАТЭ»;
- ФГБОУ ВПО «Северо-Кавказский горно-металлургический институт»;
- ГБОУ СПО «Северо-Кавказский строительный техникум»;
- Совхоза им.Кирова Пригородного района;
- ООО «Киммери»;
- ООО «Осетия-93».

Ж№
п/п

1

1

2

3

4

5

6

Наименование учреждений,
представивших описи

2

Филиал ФГУП «ВГТРК»
ГТРК «Алания»

ОАО «ОЗАТЭ»

ГБОУ СПО «Северо-
Кавказский строительный
техникум»
Совхоз им.Кирова Приго
родного района

Арендное автотранспорт
ное предприятие при При
городном РТП

Учебно-опытное хозяйство
им. Саламова ГГАУ, Ф. 104

2) Рассмотрение описи дел постоянного хранения
Слушали

Описи дел постоянного
хранения

№ описи
годы доку

ментов

3

1992-2012

1979-1994

1994-2013

1969-2013

кол-во дел
№№ дел

Всего

4

№458-524
68

№1124-1146
23

№1-46
48

№197-347
151

упоряд.
подразд.

госархива
5

68

23

151

Описи

№ описи
годы доку

ментов

6

2000-2012

1987-1993

1994-2013

1946-2009

1990-1999

1939-2012

(Протокол № 2)

дел по л/с

№№ дел
кол-во дел

7

№1-134
134

№1741-1983
244

№1-407
416

№1-486
498

№1-10
10

№1-421
421

Ф.И.О.
эксперта

8

Пицхелаури

Пицхелаури

Пицхелаури

Пицхелаури

Арбиева

Арбиева

Арбиева

Решили
По опи
сям дел

пост
хранения

Утвер
дить

9

утв.

утв.

утв.

утв.

По опи
сям дел

л/с

Согла
совать

10

согл.

согл.

согл.

согл.

согл.

согл.

1

7

8

9

1

2

ООО «Киммери»

ООО «Ацамаз», Ф. 103

Управление сельского хо
зяйства АМС Кировского
района, Ф. 82

Колхоз им. К.Маркса Ки
ровского района, Ф. 43

3 4 5 6

2009-2013

1950-2014

2002-2007

7

№1-25
25

№1-189
189

№711-746
36

8

Пруссакова

Арбиева

Козырева

3) Рассмотрение переработанной описи дел постоянного хранения

1943-2002
№1-211

211 Козырева

9

утв.

утв.

10

согл.

согл.

Председатель ЭПК

Секретарь

^hr^^V-^ Р. М. Фидарова

М. Г. Ахвердова